Principalis curia Tiburtinæ.] Principales sunt

L 4 decu-

decuriarum primi, à quibus distributionum omnium
forma procedit, ut est in C.L. IV. Th.de ext. mun.
Hos intellexit Tertullianus libro de corona militis;
dum ait, Coronatur et vulgus nunc ex principalium
proprietatum exultatione. Hi aut x. erant, aut v.
aut xx. pro curiarum amplitudine ac numero. Inde
decem primi Curiales. L.II.C.Th.de quæst. L.XLIV.
coniuncta, L.XLII.C.Th.de his, qui super Rel. cont.
L. XXXIX. C.Th. de Episc. & CL. Ut autem in scho
la domesticorum vel notariorum est primicerius ca
put scholæ, quem sequuntur decem primi: ita in cu
ria est summo loco primus curia, L. Alexandrinis
infra L. CXXVII.C.Th.eod.tit. ut in senatu princeps
senatus, qui primus sententiam rogatur, & inde ab
eo sunt quinque aut decem, aut viginti primi. Primo
curia similis est, qui à Gregorio maior populi appellat
latur: Principalibus, qui Scabini antiqua satis appella
tione, ut Consules, vel Iurati, vel Capitolini, vel
Pares reliquias, qui præter eos, consiliū publici causa
euocari solent in curiam. Ex comment. ad L. XXXIII.
X.Cod.tit. XXIX. & lib. XII.Cod.tit. XXV. Erat ergo
Eugenius præcipiūs & primarius Curia senatusq.
Tiburtis, ut genere, virtute, sapientia præstans.

In Surburbano eiusdem ciuitatis sepeliuit.]
Qua in parte agri Tiburtini hoc S. Symphorosa præ
diuum fuerit, ignoratur. Tiburi certe proximum ac
vicinum fuisse ipsum Suburbanum vocabulum docet.
Nam fundus, hortus, aper, rus, prædiūm, villa Sub
urbana dicuntur, quæ sub urbe seu extra urbem sunt.
Tibure quidem in templo S. Vincentij mart. exigua
crypta

crypta monstratur, quæ priscis seculis extra urbem
in huius fortasse S. matronæ suburbano fuisse existi
matur; postea pomario prolato, manibusque amplia
tis, intra superiorum urbis ambitum inclusa. In ea
crypta B.S. mphorosam cum filijs aliquandiu per ea
tempora delituisse, cum Romanorum principum in
Christianos furor et impietas deseuiret, nullius qui
dem certi auctoris testimonium, sed tamen constans
ac vetus apud Tiburtinos opinio & fama confir
mant. Ceterum sanctæ martyris corpus sepulcro si
liorum postea illatum fuisse necesse est, ubi eius no
mine Ecclesiam constat adificatam, de qua paulo
post dicetur.

Alia vero die.] Quo id modo sit accipiendum,
harum Notarum initio admonuimus.

Circa Herculis templū.] Cur ibi potissimum san
cti martyres necati sint, hanc suspicor causam, vel
quia is locus celebrior ac frequentior erat, & urbis
quasi umbilicus, vel quia impii homines diis suis se
gratificari putabant, si Christianos Hercules nomi
nis ac numinis contemptores, in ipsius Herculis cō
spectu mattarent & immolarent.